


2                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Pár slov úvodem 
Každý, kdo nastoupil na tuhle skvělou základní školu, se jednou bude muset 

smířit s tím, že odsud bude muset taky odejít. Náš čas už nadešel.  

Vzpomínám, jak jsme si ještě na začátku devítky říkali, že máme ještě spoustu 

času, že si ten poslední společný školní rok užijeme, že to bude super, ale mrk-

nutím oka je ten rok pryč a my se za pár chvil se slzami v očích budeme loučit 

a nastupovat na střední školy. Nemůžu uvěřit, že už odtud odcházíme. Matně 

vzpomínám na náš první den ve škole, kdy naší třídní učitelkou byla PaedDr. 

Darja Čechovská. Měli jsme ji moc rádi, byla na nás moc hodná, strávila s námi 

ty nejtěžší první dny a byla naším ochráncem a podporou. Byla s námi až do za-

čátku 4. třídy, kdy musela kvůli těhotenství opustit školu a naší náhradní třídní 

učitelkou byla Mgr. Radomíra Čechová, se kterou jsme si také užili světlé chvil-

ky. V 5. třídě se nám třídní učitelka zase změnila, tentokrát jí byla paní učitelka 

Mgr. Sylva Janečková, kterou jsme měli také rádi a byla s ní legrace. 5. třída 

byla dost hektická, událo se dost nepříjemných věcí a hlavně to byla poslední 

třída na prvním stupni.  

Pak tedy přišla 6. třída, kde se naší třídní stala naše skvělá, milovaná a úžas-

ná paní učitelka Mgr. Zuzana Stejskalová. Ze začátku jsme se jí trochu báli 

a nikdy jsme si nemysleli, že by nám takhle mohla přirůst k srdci. Prokousávali 

jsme se společně 7. a 8. třídou, udělali jsme spoustu špatných i dobrých věcí. Až 

neuvěřitelným způsobem přišla devítka, kterou jsme si skvěle užili, ale nic netr-

vá věčně a i nám už za chvíli zazvoní poslední zvonění na téhle škole a my se 

budeme loučit.  

V průběhu těchto skvělých devíti let se u nás ve třídě vystřídalo mnoho učite-

lů, jimž všem vděčíme za krásné chvilky, spoustu rad do života a hlavně za vědo-

mosti. Přistoupilo a odešlo mnoho žáků, ale teď už tady stojíme ve finální sesta-

vě a tvoříme pro vás tenhle almanach, ve kterém najdete kousek ze života kaž-

dého z nás, naše zážitky a třeba i fotky, abychom nejen my, ale i vy měli vzpo-

mínku na naši skvělou třídu 9. A: 2006 – 2015. 
Adéla 

Ředitel školy: 

Mgr. Pavel Plečka 

 

Zástupce ředitele: 

Mgr. Yvetta Kunzová 

 

Třídní učitelka: 

PaedDr. Darja Čechovská 

Mgr. Radomíra Čechová 

Mgr. Sylva Janečková 

 

Mgr. Zuzana Stejskalová 



                                                                                                                             3  

Kája Adamcová 
Datum narození: 17. 11. 1999 
Bydliště: Stara  Ves nad Ondr ejnicí , K Myslivne  332 
Email: kaja.adamcova123@seznam.cz 
Motto: Každý vidí jak vypadáš, ale málo kdo odhalí,  

kdo jsi.. 

Ahojky, jednoho krásného zimního rána jsem se na-

rodila ve Frýdku-Místku a od té doby žiju tady ve Sta-

ré Vsi. Moje máma se jmenuje Andrea a dělá servírku 

v hotelu, tady ve Staré Vsi. Můj táta se jmenuje Karel 

(jako já), je tesař a vlastní firmu KAMP. Mám dvě 

sestry. Starší se jmenuje Nikola a už s námi nebydlí. Nyní už čeká druhé mi-

minko.  Ta mladší, Denisa, navštěvuje 6. ročník základní školy tady ve Staré 

Vsi. Teď už tedy něco o mě. Ve škole mě baví matematika a němčina. Svůj volný 

čas ráda trávím venku s přáteli, ježděním na bruslích nebo hraním národní há-

zené a lámáním končetin. Co se týče střední školy, tak v září nastoupím s mým 

už od malička kamarádem Matýskem na Střední průmyslovou školu stavební 

v Ostravě-Zábřehu.  Tak se tedy s vámi loučím a doufám, že to tu bez nás přeži-

jete.  

 

Karolínka Kollárová 
Datum narození: 3. 7. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Delfínova 588 

Email: kajdulka.kollárová@seznam.cz 

Motto: Zdarec 
Byl krásný, červencový den a mé mamince Radce a ta-

tínkovi Peterovi se narodilo něco úžasného. Všichni už 

jistě chápete, o koho jde. Takže jmenuju se Kája a začát-

kem prázdnin budu slavit své 15té narozeniny. Už od ma-

linka bydlím se svými skvělými rodiči, babičkou a dědou tady, ve vidlákově. 

Svůj volný čas ráda věnuji různým sportům, chození ven s kamarády, se psem, 

jízdě na kole a kolečkových bruslích, ale ze všeho nejvíc miluju lyžování. Ve ško-

le mě baví přírodopis, angličtina a někdy dokonce i matematika. Co se týče 

střední školy, myslím, že v dnešní době je důležitá hlavně znalost jazyků, a prá-

vě proto budu pokračovat i s Adličkou na Jazykovém gymnáziu Hladnov, ze kte-

rého půjdu určitě na vysokou školu. Bohužel, ještě nevím, na kterou, ale určitě 

bude někde v Praze, nebo tak. Mám v plánu hodně cestovat, poznávat a učit se 

nové věci a bydlet i někde jinde, než jen tady ve Staré Vsi a ČR.  Dá se říct, že 

se na novou školu a kolektiv těším, ale už teď vím, že mi bude strašně chybět 

naše základka. Mladším ročníkům přeji, ať se jim tady daří a osmákům hodně 

štěstí na přijímačkách. Mějte se tu hezky! 



4                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Albert  Janík 
Datum narození: 2. 6. 2000 

Bydliště: Krmelín, Světlov 424 

E-mail: McSllayer@seznam.cz 

Motto:  Kdo nic nedělá, nic nezkazí. 

Znám se s touto třídou 4 roky, přišel jsem z Krmelína. Jsem 

sportovní typ, rád jezdím na kole. Mám taky velice rád mó-

du, asi proto, že většinu volného času trávím v cyklistickém 

dresu. Říkají o mě, že jsem tvrdohlavý, někdy trochu ujetý, 

holím si nohy a až po přijímačkách jsem pochopil, že jsem se 

měl více učit. Jsem velice rád, že mne přijali na Vítkovickou střední průmyslo-

vou školu, obor ekonomika a podnikání.  

 

Václav Hýl 
Datum narození:  12. 2. 2000 

Bydliště:  Sakrovecká 88, Stará Ves nad Ondřejnicí 2, 

Košatka                             

Email: hylvaclav@gmail.com  

Motto: Není důležité zúčastnit se, ale vyhrát. 

Ahoj, jmenuji se Vašek, je mi 15 let. Narodil jsem se 

v Jeseníku, kde jsem bydlel jen jeden rok. Baví mě sporty 

jako fotbal, florbal a házená, rád jezdím na kole… svůj vol-

ný čas věnuji mému mladšímu bratrovi nebo se dívám na seriály a filmy. Ve 

škole mě baví všechno až na chemii, která je někdy těžká. Po škole půjdu na 

Střední průmyslovou školu elektrotechniky a informatiky, kde se moc těším, 

protože potkám nové lidi a naučím se nové věci. Mrzí mě, že se musím loučit 

s tak skvělými učiteli a kamarády, ale bohužel, už to tak je. Přeji všem hodně 

štěstí  ve škole, v zaměstnání a celém životě. 

 

Jana Grunerová  
Datum narození: 30. 4. 1999 

Bydliště: Brušperská 593, Stará Ves nad Ondřejnicí  

Email: grunerovajanicka15@seznam.cz 

Motto:  Můžeš mít buď výsledky nebo výmluvy, 

nemůžeš mít obojí. 

Dále: Miluju motorky a rychlá auta, spíš motorky, ne-

mám ráda, když mi někdo lže, jsem cílevědomá a domi-

nantní, mám strašně ráda čokoládu a jahody, nebo cukro-

vou vatu. Chodím do školy ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, moje oblíbení předměty 

jsou němčina a přírodopis. Poté jdu na Vítkovickou střední průmyslovou školu, 

obor automechanik. 



                                                                                                                             5  

Andrea Borovičková 
Datum narození: 26. 7. 1998 

Adresa: Ostrava Dubina-Jana Maluchy 212/69 

Kontakt: andrejkaborovickova@email.cz 

Motto: Když ti někdo život ničí, usměj se a vem ho tyčí. 

Jmenuji se Andrea Borovičková a je mi 16 let. Moje mam-

ka se jmenuje Eva Borovičková a nevlastní otec Pavel 

Gajdoš. Mám jednu vlastní sestru Evu Borovičkovou, je jí 18 

let a tenhle rok maturovala na oboru sociálně právní čin-

nost. Moje nevlastní sestra Michaela Gajdošov má 25 let a je na mateřské dovo-

lené se svým dvouročním synem Honzíkem. Můj nevlastní bratr Jakub Gajdoš 

má 20 let a pracuje ve Vítkovicích. Teď něco málo o mě. Narodila jsem se v Brně 

ve znamení lva. Mezi mé záliby patří hlídání malých dětí a kreslení. Moje oblí-

bené předměty jsou výtvarná výchova a hudební výchova. Jdu na Střední školu 

společného stravování v Ostravě-Hrabůvce, obor-kuchař. 

 

Petra Dostalíková 
Datum narození: 29. 3. 2000 

Bydliště:  Dukelská 363, Stará Ves nad Ondřejnicí   

Email: petricka.dostalikova@seznam.cz 

Motto:  Všechno, co uděláš, se ti jednou vrátí. 

Ahoj, narodila jsem se koncem března v nemocnici 

v Novém Jičíně, momentálně mi je 15 let a už od mala žiju 

ve Staré Vsi. Mám o 3 roky starší sestru Míšu, která chodí 

na gympl do Příbora, takže není asi velké překvapení, že 

tam po letních prázdninách taky nastoupím. Ve škole mě 

nejvíce baví přírodopis, výtvarka a angličtina. Ve svém volném čase hraji národ-

ní házenou, hraju na klavír, chodím ven s kamarády, nebo se psem.  

 

 

Zdeněk Rudolf 

Datum narození: 7. 6. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Dukelská 511 

E-mail: slimestory@seznam.cz 

Motto: Žiješ jen jednou! 

Něco o mně: Mám docela hodně koníčků. K mým nej-

větším koníčkům patří chování zvířat a počítač. Mezi 

mé oblíbené předměty patří přírodopis, český jazyk a 

anglický jazyk. Hlásím se na Střední školu zahradnic-

kou a technickou v Litomyšli, na obor chov cizokrajného 

zvířectva. 



6                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Eliška Kolonderová  
Datum narození: 2. 5. 2000 

Adresa: Horní 361, Stará Ves nad Ondřejnicí 

Emaily: elis582417@gmail.com, 

kolonderova.eliska@gmail.com 

Motto: Falešný přítel je horší než nepřítel. 

Příteli věříš, kdežto nepříteli se vyhýbáš. 

Čest pěst!  

Jak už jsem psala, narodila jsem se 2. května, tedy 

už mi je 15 a jsem, jak se říká, „Velká holka“. Moje 

madr se jmenuje Lenka a pracuje v nemocnici, 

v Ostravě na Fifejdách a ve své ambulanci v Ostravě-Zábřehu. Tímto jí udělám 

menší reklamu http://www.gi-medica.cz/. Můj fadr se jmenuje Roman a pracuje 

jako vlakvedoucí u firmy AWT.  Ve škole mě baví matematika a němčina. Ve 

volném čase chodím ven s kamarády, hraji národní házenou, jezdím na bruslích 

a dělám spoustu jiných věcí. Dostala jsem se na Přírodovědné gymnázium 

v Ostravě. Po studiu na gymnáziu bych chtěla pokračovat na vysoké škole a 

poté se stát fyzioterapeutkou a pomáhat postižených lidem. V dospělosti bych 

se chtěla odstěhovat někam do zahraničí, např. do Německa nebo Švýcarska. 

Po spolužácích z této školy se mi bude stýskat a doufám, že se budeme aspoň 

někdy vídat. A ještě něco, ať se vám všem daří na školách! 

Kristýna Kuklová 

Datum narození: 1. 6. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Petřvaldská 276 

Email: kuklicepuklice@seznam.cz 

Motto:  Nezáleží na tom, s čím si přišel, 

ale s čím odcházíš….. 

Čest pěst!  

Moc nevím, co psát, ale něco zkusím. Jak už je zmí-

něno, jmenuji se Kristýna.  

  Je mi 15 let. Moje mamka se jmenuje Eva a taťka 

Martin. Mám 2 mladší bratry Vojtu a Vaška. Mezi mo-

je záliby patří kreslení, jízda na kolečkových bruslích, 

zpěv, vaření, procházky, čas strávený s přáteli, ale hlavně Capoeira, které se 

věnuji již třetím rokem. Moje oblíbené předměty jsou přírodopis, zeměpis, vý-

tvarka a angličtina. Jsem kamarádská, ale přesto trochu nekolektivní, soutěži-

vá, vnímavá, jsem pro srandu a trochu plachá. Ve svém studiu dále budu po-

kračovat na Střední škole prof. Zdeňka Matějčka, obor – sociální činnost.  

Mým vysněným povoláním je se stát paní učitelkou v mateřské škole, tak mi 

prosím držte palce, a zase někdy. Mějte se fanfárově!  

  



                                                                                                                             7  

Matěj Konečný 

Datum narození: 19. 6. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, K Myslivně 583 

Email: matej.konecny@centrum.cz 

Motto: Žijem jen jednou - tak naplno... 

Čusík, jmenuji se Matěj. Mám jednoho sourozence, 

který chodí taktéž  na tuto školu. V září nastoupím na 

Střední průmyslovou školu stavební v Ostravě-Zábřehu, 

takže, kdybyste chtěli postavit dům, tak se mi ozvěte. 

Moje koníčky jsou národní házená, ve které budu nadále 

pokračovat. Moje nejlépe strávené hodiny ve škole jsou 

přestávky. Už nevím co psát, tak se s vámi loučím pááááá! 

 

 

 

Jakub Kudlej 
Datum narozen:í: 17. 4. 2000 

Bydliště: Krmelín, V Březince 248 

Email: kubakudlej@seznam.cz 

Motto: Keep calm and be an Unicorn 

Psalo se 17. dubna 2000, tehdy se narodil jeden úžasně 

nezajímavý člověk. Jo, byl jsem to já. Od narození byd-

lím v Krmelíně, kde jsem chodil do školky a vystudoval 

1. stupeň ZŠ. Roku 2011 jsem přestoupil do Staré Vsi 

nad Ondřejnicí. No to bylo, vy víte v čem. Nenávidím 

seznamování, protože mi to totálně nejde a z ničeho nic 

se objevím v třídě plné neznámých lidí. Naštěstí jsem to nějak dal a jsem rád, 

protože je to ta BEST třída ever (i když bych je někdy nejradši všechny vystří-

lel). Přežil jsem s nimi 4 roky a teďka budu muset odejít do jiné školy (už zas). 

Konkrétně je to jazykové gymnázium Pavla Tigrida.  

Mým nejoblíbenějším předmětem je asi matika. Mezi mé zájmy se řadí smart-

phone, kompjůtr, když je pěkně, tak něco aj nafotím a chci začít s hledáním 

keší. Kdybych se měl popsat jedním slovem, tak je to lajdák nebo lenoch.  

To by bylo možná tak vše (kecám, jsem línej psát dál), a tak děkuji za tu 

chvilku, kterou jste věnovali čtení tohohle článku. 

 



8                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Eliška Lepková 
Datum narození: 10. 10. 1999  

Bydliště: Košatka, Za Mostem 74, 739 23 

Motto: Nikdy to nemůže být tak hrozné, 

aby nemohlo být ještě hůř! 

Ahooj! Je to něco přes patnáct let, co jsem se narodila 

v Ostravě-Vítkovicích. Momentálně bydlím v obydlené 

zatáčce Košatka s mými rodiči a mladší sestrou, která se 

jmenuje Kateřina a chodí do 5. ročníku na stejnou školu 

jako já. Můj volný čas trávím převážně chozením ven s kamarády, hraním ná-

rodní házené a pomáháním v Košateckém divadélku. Ve škole mě nejvíce bavil 

tělocvik a zeměpis. Jsem přijatá na Střední školu elektrotechnickou ve Vítkovi-

cích, jako optička. Budoucím deváťákům přeji hodně štěstí u přijímaček. 

 

Matěj Malurek 

Datum narození: 24. 3.1999 

Bydliště: Proskovická, Stará Ves nad Ondřejnicí 

Email: matej.malurek@seznam.cz  

Motto: Po trávě se nechodí, po trávě se směje.  

Ahojda, já jsem Matěj. Mám dvě sestry – Katku 

(19) a Terezu (5). Na tuto školu jsem přišel až v září 

2013. Do této doby jsem chodil na Základní školu 

v Ostravě-Hrabůvce. Ve škole mě nejvíce baví pra-

covní činnosti a matematika. Zajímám se o informač-

ní technologie. V září nastupuju na Obchodní akade-

mii do Ostravy-Poruby na obor informační technolo-

gie. Hraji rád národní házenou a basketbal.  

 

Daniel Nevlud 
Datum narození: 27. 10. 1999 

Bydliště: Pod myslivnou 710, Stará Ves nad Ondřejnicí 

Email: D.nevlud123@seznam.cz 

Motto: Život je boj, tak si ho užívej.  

Jsem úplně obyčejný kluk. Mám jednu sestru, se kterou 

naštěstí nesdílím pokoj. Mezi mé záliby patří jízda na 

kole, kolečkových bruslích. Z předmětů jsem si nejvíce 

oblíbil tělocvik a ruštinu. Jednou se spolu možná potká-

me někde v obchodě, nejlépe v potravinách. 

 



                                                                                                                             9  

 Iveta Navaříková 
Datum narození:  21. 7. 1999 

Bydliště:  Stará Ves nad Ondřejnicí, Zákostelí 546 

Email: ivetanavari@seznam.cz 

Motto:  Vždycky může být hůř, tak hlavu vzhůru. 

Ahoj!:)  Jmenuji se Iveta, ale známí mi říkají Iwet. Na-

rodila jsem se v ostravské nemocnici ve Vítkovicích a mo-

mentálně mi je 15 let. Ve Staré Vsi bydlím od narození. 

Mám jednoho staršího sourozence, který se jmenuje To-

máš a dále bezvadné rodiče kteří se jmenují Marcela a 

Jiří. Moje největší záliba je určitě focení, ale také mě baví 

bruslení, kreslení, pečení a někdy dokonce i uklízení. Mé nejoblíbenější předmě-

ty ve škole jsou přírodopis a pracovní činnosti. Na střední školu jsem se hlásila 

do Frýdku-Místku na grafickou aranžérku a moc se tam těším. 

 

 

 

 Adéla Nesvadbová 
Datum narození: 1. 2. 2000 

Bydliště: Za Mostem 76, Stará Ves nad Ondřejnicí 2, 

Košatka,  

Email: adelanesvadbova@gmail.com 

Motto: Svůj život žiješ pro sebe, ne pro jiné. 

I já už jsem žákem, který bude vycházet z deváté třídy, 

a tak je tradicí napsat něco málo o sobě do vzpomínko-

vého almanachu. Moje maminka se jmenuje Pavla a 

tatínek Aleš. Jsem jedináček, ale protože se mí rodiče 

rozvedli, tak mám 3 nevlastní sestry a jednoho bratra. 

Ve škole mě nejvíce baví angličtina, miluji jazyky. Ve svém volném čase se nej-

více věnuji focení, jsem člověk s nápady, takže mě baví vytvářet různé originální 

fotky a tak. Dále mám ráda hudbu, knihy, umění, relaxování, vaření, procház-

ky, seriály. Přihlášky na střední školy jsem si podala na Jazykové gymnázium 

Hladnov a na Gymnázium v Hrabůvce. Dostala jsem se na Hladnov, kde se 

mnou jde i Karolínka Kollárová. Po gymnáziu bych chtěla nastoupit na právnic-

kou fakultu, bude ze mě právnička. Po škole nechci zůstat bydlet v ČR, mým 

snem je žít v Anglii a hodně cestovat a budu dělat všechno proto, aby se mi to 

splnilo. Tahle škola a lidi v ní mi budou moc chybět, ale život jde dál a my ne-

můžeme stále zůstávat na jednom místě. 

 



10                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Hynek Palička čokin 
Datum narození: 17. 10. 1899 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Mlýnská 61 

Email: hynekpalicka@seznam.cz 

Motto života:  Pořádek je pro blbce, 

inteligent zvládne i chaos! 

Je mi 15 let, moje koníčky jsou housle, cyklistika 

(cyklokros), jakýkoliv jiný sport a samozřejmě holky. 

Ve škole jsem se nikdy nějak moc neučil a ani mě to 

nikdy nebavilo až na tělocvik. Po téhle škole půjdu na 

Vítkovickou střední průmyslovou školu, obor mecha-

nik seřizovač mechatronik. To je tak vše.   

 

 

Nikol Sušovská 
Datum narození: 6. 6. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, K Myslivně 451 

E-mail: nikol.susovska@seznam.cz 

Motto: Užívej si života, nikdy nevíš, kdy skončí! 

Dne 6. 6. se narodilo v Ostravě (9:02 hodin) to nej-

hezčí miminko na světě. ANO, byla jsem to já! Od té 

doby žiju v rodinném domě ve Staré Vsi, kde na mě 

čekají 2 nejhodnější, nejhezčí, nejroztomilejší pejsánci 

v mém životě, labrador Betty a čivava Benny♥. Jsem 

paličatá, upřímná, tvrdohlavá, stresující (trémista), 

neumím lhát, jsem tichá, ale vnímavá, nevzdávám se... Právě vycházím 9tý roč-

ník Základní školy ve Staré Vsi. Mám mladší sestru Hanku, která navštěvuje 

5.  ročník základní školy (je o 3 roky mladší než já). Hlásím se na Střední zdra-

votnickou školu v Ostravě-Mariánské Hory, na obor laboratorní asistent. Sed-

mým rokem hraji na housle, ale jak budu chodit na střední školu, tak toho prav-

děpodobně nechám, abych se mohla věnovat více studiu. Kdybych si měla vybrat 

sport, který bych měla provozovat, byl by to pravděpodobně volejbal, což je k mé 

výšce celkem vtipné. Jinak v televizi ráda ze sportů sleduji hokej a volejbal (jak 

jinak). Mým nejoblíbenějším předmětem je chemie a trošku i anglický jazyk (moc 

to tak ale nevypadá). Svou budoucnost si představuji někde v laboratořích. Chtě-

la bych „procestovat svět“ začala bych Belgií, Francií, Itálií, Tureckem, Velkou 

Británií a uvažuji ještě o Americe (i když ji prakticky nesnáším, ale New Orle-

ans mě velmi láká, a nejen tohle město, ale i pár dalších měst) a nakonec bych se 

chtěla usadit v Austrálii ♥. 
Děkuji za 9 let prožitých s vámi! 

 



                                                                                                                             11  

Michal Sztanko  
Datum narození: 5. 9. 1998 

Bydliště: Stará Ves Nad Ondřejnicí Brušperská 468  

Email: kamarad.vas@seznam.cz 

Motto: Život je boj, ale stojí za to. Tak si ho užívej napl-

no. Nikdy totiž nevíš, kdy skončí. 
Rád hraju fotbal, pořád bych něco opravoval. Oblíbený-

mi předměty proto byly sportovní hry, tělocvik pracovní 

činnosti, výtvarka. A tak jsem si vybral Střední školu 

stavební a dřevozpracující v Ostravě. Chci být truhlářem. 

 

Vojtěch Šiller 
Datum narození: 13. 3. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Dolní 351 

Email: vojtas05@seznam.cz 

Motto: Dokud dýchám, žiju, a dokud žiju, budu bojovat, 

abych mohl dýchat. 

Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích, je mi 15 let. Moje 

koníčky jsou fotbal a národní házená, kterou hraju od 

1. třídy. Baví mě nejvíce tělocvik a matematika. Mám 

staršího bráchu, který chodí na střední školu. Po této 

škole mám v plánu jít na Střední školu elektrotechnic-

kou Na Jízdárně. 

 

Zuzana Višvaderová 

Datum narození: 8. 2. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Sportovní 595 

Email: zuzanavisvaderova@seznam.cz 

Motto: Nikdy předem nevzdávej to, co nezkusíš. 

Zdravím, možná jsem vám nikdy nepřišla jako zajímavý 

člověk, ale nikdy nesuď knihu podle obalu. To, že jsem 

soutěživá a tvrdohlavá, pozná každý, kdo se se mnou baví 

víc jak 9 minut. Ale to jsou jenom dvě vlastnosti z mnoha. 

Ještě před pár lety jsem nevěděla,  jak s vámi vůbec vydr-

žím devět let, ale teď si začínám uvědomovat, jak moc  mi budete chybět. Přece 

jenom 9 let je dlouhá doba, je to skoro celý můj život, který bude pokračovat dál, 

ale už bez vás. Jedna etapa mého života pravě končí a druhá začíná. Takový je 

život a já si tu první etapu s vámi užila. A samozřejmě i se svými koníčky a záli-

bami jako matematika, národní házená, hra na flétnu a kytaru. Také nesmím 

zapomenout na svoji fenku, německého boxera Arwen, kterou cvičím a závodím 

s ní a vždy se mužů spolehnout na to, že mě podrží. Život jde dál, tak nezoufejte. 

Druhá etapa teprve začne a zrovna u mne na Uměleckém gymnáziu v Ostravě-

Zábřehu. 



12                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Adéla Zdráhalová 
Datum narození:  26. 10. 1999 

Bydliště: Krmelín, Starodvorská 28  

Email: zdrahalovaada@seznam.cz 

Motto:  Bez přátel? Díky, to fakt ne. 

Každý den je nový začátek, proto se zhluboka nadechni 

a začni znovu. 

Stalo se to 26. 10., den, kdy mě všichni přivítali na svět. 

Od mého narození bydlím v Krmelíně, kde jsem chodila 

do školky a 5 let do školy. Další rok byl pro mě celkem 

složitý, protože jsem přestoupila do Staré Vsi a musela si hledat nové kamará-

dy. Nakonec jsem ráda, protože mám tu nejlepší třídu. Ve škole mě baví přírodo-

pis a nebaví angličtina. Ale ptáte se, kam jdu na střední?  Nakonec jsem se do-

stala na Zdravotní školu do Ostravy.  Doufám, že tam nějak zapadnu. Tak mi 

držte palce!   

  

Denis Šlégr 

Datum narození: 16. 8. 2000 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí 2, Košatka, 

Staroveská 105 

E-mail: Denis.slegr@gmail.com 

Motto: Kdyby neštěstí umělo létat,  

tak už jsem astronaut. 

Hlásím se na Střední školu společného stravování 

v Ostravě-Hrabůvce, obor kuchař-číšník. Rád hraji počí-

tačové hry. Můj oblíbený předmět je přírodopis a země-

pis. 

Tak a je to tady… 
   Několik let jsem si četla v závěrečném almanachu slova 

třídních učitelů a teď čeká tento úkol poprvé i na mne. 

   Nejdříve jsem si říkala: „Co napíšu? Musím si přečíst 

staré almanachy, ať vím, co mám napsat“. Potom jsem ale 

změnila názor a řekla jsem si, že po čtyřech letech stráve-

ných s vámi nemusím nic kopírovat, vždyť máme tolik spo-

lečných vzpomínek. 

Pamatuji si, když mi na začátku školního roku 2011/2012 

bylo řečeno: „Příští rok budeš třídní 6.A.“  Plná energie po mateřské dovolené 

jsem už o prázdninách přemýšlela jaké to bude a co pro vás nachystám. Začala 

jsem tvořit náš velký celoroční strom, který dodnes máme ve třídě. S nadšením 

jsem ho věšela na zeď a čekala na 1. září. 



                                                                                                                             13  

Z předchozích let jsem si pamatovala jen Denise a Dana, kteří neustále běha-

li po chodbě, a já je okřikovala. Co mě ale opravdu čeká, jsem netušila!!! 

Nadšení trochu opadlo, když na mém stromě už po týdnu byly otisky létají-

cích svačin, a já pochopila, že nebude vše růžové. 

Elán se mi opět vrátil 20. října. V tento den slavím narozeniny a vy jste mi 

nachystali velké překvapení. Nikdy jste na mne nezapomněli. Více než vašeho 

dárku jsem si však vážila toho, že se z vás stal dobrý kolektiv, který si rozumí a 

dokáže se domluvit. V 9. třídě jste si mě dokonce nechali paní zástupkyní před-

volat školním rozhlasem do sborovny a když jsem s malou dušičkou otevírala 

dveře, všichni jste zvolali: „Všechno nejlepší!“ 

Do té sborovny, ve které jsem při poradách žehlila vaše průšvihy, bojovala 

proti důtkám a dvojkám z chování. Ale to sem nepatří :o) 

Těch hezkých vzpomínek je mnohem víc a za 4 roky jsem si vás oblíbila nato-

lik, že ty špatné zapadly prachem. Naše výlety, společné Vánoce, dny v přírodě, 

Matějovy vtípky, úsměvy holek, prosebné oči před prověrkou, Halloween, Miku-

láš, XIXA, obecky, slzy po přijímačkách, Praha….. Je toho tolik, že bych mohla 

napsat knížku.  

Nedá mi však aspoň trošku připomenout i vaše slabší stránky: Hynkova a 

Bertova dobrodružství  (přetočené okenní kliky, piknik v kuchyňce na účet paní 

uklízečky…), můj odchod z hodiny zeměpisu z důvodu vaší nevědomosti o řece 

Labi, rozbité světlo, mandarinky v šatně, svačina na stropě, okno, rychlovarná 

konvice. Dnes už však píšu tyto řádky s úsměvem na tváři. 

Nedávno se mě kdosi ptal, kolik mám dětí a já řekla – 25 – jedno vlastní a 24 

adoptovaných. Při této spontánní odpovědi jsem si uvědomila, jak moc vás mám 

ráda. Jste a budete moje první třída a na tu se nezapomíná! 

Přeji vám hoooodně štěstí, úspěchů, splněných snů a budu moc ráda, když mi 

o svých nových zážitcích, svých krůčkách v novém životě přijdete popovídat. 

Každého z vás moc ráda uvidím. 

Na závěr už snad jen slova z naší rozlučkové písničky: 

„ Až Tě zase jednou potkám, 

doufám, že se budeš pořád smát, 

ať úsměv, který nosíš,  

nezůstal jen na fotkách… 

Až tě zase jednou potkám,  

doufám, že si budem mít co říct, 

spolu smát se budem fotkám, 

říkat bylo, dobře, bude líp …“ 

 

P.S: 

A to jsem se bála, že nebudu vědět, co mám psát… 

Tak už dost… 

Napadá mě ještě tolik věcí… 

Vždyť si to ještě někdy řekneme… 

Budete mi chybět!!!                                                              Vaše třídní učitelka 



14                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Bylo, nebylo… 

dávno tomu 
Na památku YK 



                                                                                                                             15  

Anketa 

 

Největší zážitek ze školy? 

Kája: Praha, Mikuláš 

Andy: Obecní slavnosti, Halloween  

Peťa: Westernové městečko ,Praha 

Jana: Praha 

Vašek: Tarzanie 

Bert: Praha a obecky 

Karoli: Praha a všechny ostatní 

Eliš: Westernové městečko 

Maty K.: Spousta, nejde si mezi nimi 

vybrat. 

Kuba: Mikuláš,  

Kiki: Mikuláš 

Eli: Skoro všechny naše akce, ale 

hlavně Praha. 

Maty M.: Xixa   

Iwet: Mikuláš 

Adla: Praha a dort pro Zuzanku 

Danek: Rozlučka a Praha 

Hynek: Obecky a rozlučka 

Zdeněk: Tarzanie a rozlučka 

Nikol: Rozlučkové vystoupení 

Michal: Obecní slavnosti 

Vojta: Halloween  

Denis: Výstava lidského těla 

Zuzka: Lyžák  

Aďa Z.: Všechny naše akce 

 

 

Nejoblíbenější učitel?   

Kája: Stejskalová, Havránek, Mlčo-

chová, Kunzová 

Andy: Stejskalová a Havránek 

Peťa: Stejskalová, Kunzová, Havrá-

nek a Hermanová 

Jana: Havránek, Stejskalová 

Vašek: Všichni 

Bert: Hermanová, Stejskalová a Ml-

čochová 

Karoli: Stejskalová, Mlčochová, Kun-

zová a Havránek 

Eliš: Stejskalová, Kunzová a Mlčo-

chová 

Maty K.: Všechny učitele, nejde si 

mezi nimi vybrat. Ale nejvíce mám 

rád toho, který to sám o sobě ví :D 

Kuba: Kunzová, Havránek a Stejska-

lová 

Kiki: Stejskalová, Plečka, Chvostek, 

Havránek a Mlčochová 

Eli: Většinu učitelů, kteří mě učí.  

Maty M.: Kunzová, Plečka,  

Stejskalová a Havránek 

Iwet: Stejskalová, Havránek a Mlčo-

chová 

Adla: Stejskalová, Kunzová, Herma-

nová, Mlčochová a Havránek 

Danek: Stejskalová a Mlčochová 

Hynek: Stejskalová a Kunzová 

Zdeněk: Kunzová a Stejskalová 

Nikol: Všechny, nemůžu si mezi nimi 

vybrat.  

Michal: Mlčochová 

Vojta: Všechny, nemůžu si mezi nimi 

vybrat.  

Denis: Stejskalová a Havránek 

Zuzka: Kunzová, Havránek a Stej-

skalová 

Aďa Z.: Stejskalová, Kunzová a Ml-

čochová 

 

Na památku YK 



16                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

 



                                                                                                                             17  



18                                                                                         Almanach 9.A - 2015   

Jako každý rok, jak už je tradicí, jsme 
i my deváťáci vyrazili na třídenní výlet 
do Prahy. Hrozně jsem se těšila, snad 
už od prosince, kdy jsme se dozvěděli 
přesný termín. To čekání mi přišlo jako 
celá věčnost. Ale dočkali jsme se. Bylo 
10. června a v 3:20 ráno mi zvonil bu-
dík. Většina lidí vstávala až třeba ve 4, 
protože sraz jsme měli 5:15 na Svinově, 
ale ono se to nezdá, než si ráno zkontro-
lujete, jestli máte všechno, než se uče-
šete, namalujete, než si 5x změníte, co 
si vezmete na sebe a já ještě k tomu 
všemu smažila řízky. Ale všechno jsem 
to stihla, v půl 5. jsme popadli kufr, 
vyzvedli Elišku a Denise a vyrazili jsme 
na Svinovské nádraží. No, vlastně… 
Cestou se nám stal takový malý zá-
drhel, můj tatínek se spletl a místo na 
Svinov nás dovezl na Hlavní nádraží 
v Ostravě. :D Takže jsme se ještě muse-
li vracet, abychom se dostali na to 
správné nádraží, ale i tak jsme tam byli 
mezi prvníma. Když jsme byli všichni, 
šli jsme si sednout do vestibulu a po-
čkat, než vyhlásí náš vlak. Měl sice ma-
lé zpoždění, ale netrvalo to dlouho a už 
jsme seděli pohodlně v kupé vlaku Re-
gioJet. Tak jsme si objednali kávu a 
koláčky a různé věci, aby se nám jelo co 
nejpohodlněji. Když už jsme se blížili 
k Hlavnímu nádraží v Praze, stáli jsme 
nalepení na oknech, abychom zahlédli 
O2 arénu, kterou nakonec  stejně skoro 
nikdo neviděl, protože vlak jel příliš 
rychle. A bylo to tady. Vystoupili jsme a 
vydali se i s kufry na tramvaj, abychom 
se dopravili na ubytovnu, která se na-
cházela na Kampě. Všichni jsme byli 
nervózní, jak to tam bude vypadat, ale 
nakonec to nebylo tak hrozné a my hol-
ky jsme i, na rozdíl od kluků, měly čisté 
a nové sprchy. :D Když jsme si chvíli 
odpočinuli, tak jsme vyrazili vstříc na-

šemu prvnímu cíli, kterým byl Praž-
ský hrad. Po 4hodinové prohlídce 
katakomb, Vladislavského sálu a 
podobně se jen Denis může zeptat: 
„Paní učitelko, a už jsme byli na tom 
Pražském hradě?“  

Po prohlídce TOHO PRAŽSKÉHO 
HRADU jsme vyrazili přes Hradčany 
a vinice a zahrady do obchodního 
centra Palladium, které oplývá ne-
skutečným množstvím obchodů, kte-
ré u nás v Karolíně nebo v Shoppinu 
nejsou a asi se sem ani nechystají. 
Takže to byla super příležitost si 
něco nakoupit, ale bylo nám ten den 
tak špatně a bolely nás nohy, že jsme 
zakotvili před Palladiem na zemi 
s Bubbletea v ruce, protože jsme 
prostě na nakupování neměli nála-
du. 

Pak nás čekala neviditelná výsta-
va. Prostě nás na hodinu zavřeli do 
tmy a my chodili a měli poznávat, na 
jaké předměty saháme nebo kde se 
nacházíme. Můžete si o tom přečíst 
něco i na internetu. Ale byl to skvělý 
zážitek a hlavně nám to dalo úplně 
jiný pohled na život slepých lidí.  

Poté už jsme se jeli ubytovat, ospr-
chovat se, na chvíli si odpočinout a 
čekal nás výlet do noční Prahy. Pro-
šli jsme se pod a na osvětleném Kar-
lově mostě a kdo chtěl, mohl si zajít 
do McDonaldu, kde si většina z nás 
objednala zmrzlinu. No a pak už 
jsme se vrátili na ubytovnu, kde pár 
z nás šlo spát, ale ti zbylí rebelové 
dělali b... a smáli se do 2 do rána 
přes celou ubytovnu. 

Ráno nás čekal stereotyp jako kaž-
dý den doma – umýt vlasy, umýt 
zuby, najíst se, vybrat si, co na sebe. 
Potom jsme vyrazili ke Karlovu mos-
tu na plavbu po Vltavě. Z plavby 

Poslední společný výlet -  Praha 2015 



                                                                                                                             19  

Na tenhle výlet do Prahy nikdy nezapomenu a děkuji všem, že se ho zú-

častnili, a ti, kteří tam nebyli, mají čeho litovat.       Adéla 

máme hodně super zážitky, hlavně 
když něco začalo pípat jako bomba a 
my nevěděli, co to je. Nakonec to byla 
paní učitelka Mlčochová se svým mo-
bilem. :) Pak jsme měli jít ještě do 
muzea Karlova mostu, ale průvodky-
ně byla nemocná. Nevadí. Ale místo 
toho jsme si zašli do muzea vosko-
vých figurín, kde má každý alespoň 2 
fotky s Lady Gaga nebo Jimem 
Carrym. A pak jsme šli ještě do mu-
zea, které se jmenovalo Imaginárium, 
a byly tam různé optické klamy a tak. 
A pak už jsme se šli zase cpát a naku-
povat. Tentokrát se nám už chtělo. 

Večer nás čekal muzikál Aida, na 
který jsme se všichni moc těšili. Vy-
parádili jsme se a vyrazili. Divadlo 
Karlín bylo nádherné, stejně tak jako 
muzikál. Máme zážitek na celý život. 
Pak jsme se zase vrátili na ubytovnu, 
pár z nás si udělalo čínskou polívku a 
šli jsme spát.  

Ráno už jsme se museli smutní sba-
lit, protože to byl náš poslední den. 
Nejdříve jsme tedy dali kufry do 
úschovny a poté nás čekala prohlídka 
Národního divadla, které je opravdu 
krásné. Pak nás čekala rozhledna 
Petřín. Počasí nám vyšlo, takže jsme 
viděli krásně daleko. A pak, asi nej-
větší zážitek, prohlídka Staroměstské 
radnice, kde jsme byli všichni už tak 
unavení, že nám bylo úplně jedno, že 
sedíme na koberci v nějakém domě 
starosty.  

No a poté už následoval odjezd do-
mů. Vyzvedli jsme si kufry a jeli se 
dopravit na nádraží. Domů jsme jeli 

Leoexpressem, který sice není tak 
pohodlný jako RegioJet, ale měli tam 
moc dobré jídlo. Na nádraží do Svino-

va jsme dorazili asi v 10 hodin večer, 
unavení, rozlámaní, ale se zážitky na 
celý život. 



20                                                                                         Almanach 9.A - 2015   
P

ře
d

m
ět

 
6

.A
 

7
.A

 
8

.A
 

9
.A

 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

a 
lit

e
ra

tu
ra

 
M

gr
. Z

d
eň

ka
 D

lo
u

h
á 

M
gr

. Z
d

eň
ka

 D
lo

u
h

á 
M

gr
. Z

d
eň

ka
 D

lo
u

h
á 

M
gr

. Z
d

eň
ka

 D
lo

u
h

á 

A
n

gl
ic

ký
 ja

zy
k 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
, 

M
gr

. S
yl

va
 J

an
eč

ko
vá

   
   

   
  

M
gr

. R
eg

ín
a 

H
er

m
an

o
vá

 
M

gr
. R

eg
ín

a 
H

er
m

an
o

vá
   

   
   

   
   

   
   

   
   

M
gr

. S
yl

va
 J

an
eč

ko
vá

 
M

gr
. R

eg
ín

a 
H

er
m

an
o

vá
 

 
 M

gr
. S

yl
va

 J
an

eč
ko

vá
 

 
 

 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
 

M
gr

. E
va

 D
o

h
n

al
o

vá
 Š

im
eč

ko
vá

 
M

gr
. L

eo
š 

H
av

rá
n

ek
 

M
gr

. H
av

rá
n

ek
 

R
u

sk
ý 

ja
zy

k 
 

M
gr

. R
eg

ín
a 

H
er

m
an

o
vá

 
M

gr
. R

eg
ín

a 
H

er
m

an
o

vá
 

M
gr

. R
eg

ín
a 

H
er

m
an

o
vá

 

D
ěj

ep
is

 
M

gr
. J

ar
o

m
ír

 C
h

vo
st

ek
 

M
gr

. J
ar

o
m

ír
 C

h
vo

st
ek

 
M

gr
. J

ar
o

m
ír

 C
h

vo
st

ek
 

M
gr

. J
ar

o
m

ír
 C

h
vo

st
ek

 

O
b

ča
n

sk
á 

vý
ch

o
va

 
M

gr
. R

o
m

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

 
M

gr
. E

. D
o

h
n

al
o

vá
 Š

im
eč

ko
vá

 
M

gr
. L

eo
š 

H
av

rá
n

ek
 

M
gr

. R
o

m
an

a 
M

lč
o

ch
o

vá
 

 
 

 
 

 

Ze
m

ěp
is

 
M

gr
. Z

u
za

n
ka

 S
te

js
ka

lo
vá

 
M

gr
. Z

u
za

n
ka

 S
te

js
ka

lo
vá

 
M

gr
. Z

u
za

n
ka

 S
te

js
ka

lo
vá

 
M

gr
. Z

u
za

n
ka

 S
te

js
ka

lo
vá

 

M
at

em
ati

ka
 

M
gr

. Y
ve

tt
a 

K
u

n
zo

vá
 

M
gr

. Y
ve

tt
a 

K
u

n
zo

vá
 

M
gr

. Y
ve

tt
a 

K
u

n
zo

vá
 

M
gr

. Y
ve

tt
a 

K
u

n
zo

vá
 

P
ří

ro
d

o
p

is
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

Fy
zi

ka
 

M
gr

. P
av

la
 M

ec
o

vá
 

M
gr

. P
av

la
 M

ec
o

vá
 

M
gr

. Y
ve

tt
a 

K
u

n
zo

vá
 

M
gr

. Y
ve

tt
a 

K
u

n
zo

vá
 

C
h

em
ie

 
 

 
M

gr
. Z

u
za

n
ka

 S
te

js
ka

lo
vá

 
M

gr
. S

yl
va

 J
an

eč
ko

vá
 

H
u

d
eb

n
í v

ýc
h

o
va

 
M

gr
. P

av
el

 P
le

čk
a 

M
gr

. P
av

el
 P

le
čk

a 
M

gr
. P

av
el

 P
le

čk
a 

M
gr

. P
av

el
 P

le
čk

a 

V
ýt

va
rn

á 
vý

ch
o

va
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

M
gr

. Z
u

za
n

ka
 S

te
js

ka
lo

vá
 

P
ra

co
vn

í č
in

n
o

sti
 

M
gr

. P
av

le
 P

le
čk

a 
   

   
   

   
   

 
M

gr
. S

yl
va

 J
an

eč
ko

vá
 

M
gr

. P
av

el
 P

le
čk

a 
   

   
   

   
   

 
M

gr
. R

o
m

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

 
M

gr
. J

ar
o

m
ír

 C
h

vo
st

ek
   

   
   

   
  

M
gr

. L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

 
M

gr
. J

ar
o

m
ír

 C
h

vo
st

ek
 

M
gr

. R
o

m
an

a 
M

lč
o

ch
o

vá
 

Tě
le

sn
á 

vý
ch

o
va

 
M

gr
. R

o
m

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

  
M

gr
. L

eo
š 

H
av

rá
n

ek
 

M
gr

. R
o

m
an

a 
M

lč
o

ch
o

vá
   

 
M

gr
. D

o
h

n
al

o
vá

 Š
im

eč
ko

vá
 

M
gr

. L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

M
gr

. R
o

m
an

a 
M

lč
o

ch
o

vá
 

M
gr

. L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

   
   

   
M

gr
. R

o
m

an
a 

M
lč

o
ch

o
vá

 

In
fo

rm
ati

ka
 

M
gr

. L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

 
M

gr
. E

va
 D

o
h

n
al

o
vá

 Š
im

eč
ko

vá
   

   
   

   
   

   
   

M
gr

. J
ar

o
m

ír
 C

h
vo

st
ek

 
M

gr
. J

ar
o

m
ír

 C
h

vo
st

ek
 

M
gr

. J
ar

o
m

ír
 C

h
vo

st
ek

 

K
o

n
ve

rz
ac

e 
A

J 
 

M
gr

. R
eg

ín
a 

H
er

m
an

o
vá

 
M

gr
. R

eg
ín

a 
H

er
m

an
o

vá
 

 

Sp
o

rt
o

vn
í h

ry
 

 
 

M
gr

. R
o

m
an

a 
M

lč
o

ch
o

vá
 

M
gr

. L
eo

š 
H

av
rá

n
ek

 


